Jesus autem verbo quod dicebatur auditio, ait archisynagogi : Noli timere, tantummodo credere. Archisynagogus cœtus doctorum legis accipitur, de quo Dominus ait : Super cathedram Moysi sederunt Scribe et Pharisei (Math. xxiii). Qui si credere ipse voluerit, etiam subjecta ei Synagoga salva erit.

Et veniunt in dominum archisynagogi, et vident tumultum, et flentes et ejulantibus multum. Et lætentur, inquit, omnes quæ sperant in te, in æternum exsultabunt et inhabitabis in eis (Psal. v). Quia vero Synagoga lætitiam hanc dominicæ inhabitacionis merito infidelitatis amisit, quasi inter flentes et ejulantibus mortua jacet. Nec tamen superna pietas funditus eam interire patitur, quin potius circa finem sæculi reliquias ejus, secundum electionem gratiæ, saluti et reliquiæ restituet. Unde apte subjungitur :

Et ingressus ait illis : Qui turbanini, et ploratis ? Puella non est mortua, sed dormit. Hominibus mortua, qui suscitare nequierant; Deo dormiebat, in cuius dispositio et anima recepta vivebat, et caro suscep-

Danda quiescebat. Unde mos Christianus obtinuit ut mortui qui resurrecturi esse non dubitantur, dormientes vocentur, sicut Apostolus : Nolumus, inquit, vos ignorare, fratres, de dormientibus, ut non contremiscimus sicut et cœteri qui spem non habent (I Thes. v). Sed et in parte allegoria cum anima quæ pectoraverit ipsa moriatur (Ezech. xviii), tamen ea quæam Dominus resuscitandam atque ad vitam æternam prævidit esse venturam, nobis quidem mortua fuisse, sed ei obdormivisse dici non incongrue potest.

Et irridebant eum. Ipse vero, ejectis omnibus, arsumit patrem et matrem puellæ, etc. Quia verbum resuscitantis irridere, quam credere malebant, merito foras excluduntur, ut pote indigni qui potentiam resuscitantis ac resurgentis mysterium viderent. Item foras turba ejicitur, ut puella suscitetur, quia si non prius a secretioribus cordis expellit importuna sæcularium multitudine curarum, anima quæ intriusecus jacet mortua, non resurget. Nam dicit se

^a Locus mendosus.

per innumeratas terrenorum desideriorum cogitatione spargit, ad considerationem sui sese nullatenus coligit.

Et tenens manum pueræ, ait illi: Tabitha, cumi, quod est interpretatum: PUELLA, tibi dico, SURGE. Querat diligens lector, quare verax evangelista dictum Salvatoris exponens, interposuerit de suo Tibi dico, cum in Syro sermone quem posuit, non plus sit dictum quam Puella, surge. Nisi forte propter exprimendam vim dominicæ jussionis, hoc agendum potavæt, magis sensum loquentis, quam ipsa verba suis curans intimare lectoribus. Nam et familiare constat esse evangelistis atque apostolis, cum de Veteri Testamento testimonia assumunt, magis sensum propheticum ponere curare, quam verba. Tenebas autem manum pueræ Dominus, suscitavit eam, quia nisi prius mundata fuerint manus Iudeorum, quæ sanguine plenæ sunt, Synagoga eorum mortua non consurgit.